ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampalo, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0751 ?339-2150 I 2L28

PREGÃO PRESENCIAL NO OO4'2O22PMSS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 02812022
ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Pregão PÍesencial No 004/2022

Objeto:

anexos.

Data Abertura:

Horário abertura:

29t07t2022

09:30h8

Constitui objeto desta Licitação Seleçáo da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE
PÓ DE cAFÉ E PRoDUToS HoRTIFRUTEGRANJEIRoS, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipais de Saúde, AÇão Social, Educação e seus
departamentos, conforme especificaçÕes constantes no Anêxo l, deste Edital e demais

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois (2910712022), às 09:30 horas, reuniu-se no

auditório da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR e equipe
composta petos Srs. MARIA DE FATIMA TEIXIERA DE SOUZA e ANIARA RODRIGUES DE JESUS, designados
pelo Decreto no 22212022, de 1010112022, e demais presentes, para receber e julgar as documentaçÕes e proposta

para licitação na modatidade PREGÃO PRESENCIAL No 00,1/2022 do tipo "Menor PÍ€ço Por Lote", o qual será
processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federel no 10.52012002, de 17 -07.2002
iubsidiariamentê à Lei n". 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alteraçÕes, e a Lei 123/2006 o qual

publicado na lmprensa Oficial do MunicÍpio (w!vw. iombrasil.oro.br /diariooficial/ba/omsoutosoares/home), no dia
'1glo7l2o22

com realizeçã_o prevista. para o dia 2910712022, que tem por objeto a SeleÉo da proposta mais

vantaiosa, para AQU|S|ÇÃO DE PÔ DE CAFÉ E PRODUTOS HORTIFRUTEGRANJEIROS, para atender as

neceisidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipais de Saúde, Ação Social, EducaÉo e seus departamentos.

lniciou-se a aberture da sessão, epresentando com o credenciamento dos representantes das empresas, nos

termos do Edital.

Empresa Licitanto Representante Credenciamênto Obs.

JOSE NETO NOVAIS DE SOUZA, CNPJ;
33.041.769/0001-07, situada no Povoado de
Morrinhos de Cima, Souto Soares /BA.
CEP: 46.990-000.

Jose Neto Novais de Souza; inscrito
no CPF sob o n" 039.734.835-58 e
RG: 1514758652.

Credenciado

MILENA SANTOS DE SOUZA, CNPJ;
36.819-492/0001-99, situada no Povoado de
Morrinhos de Cima, Souto Soares /BA.
CEP: 46.990-000.

Milena Santos de Souza inscrita no
CPF sob o n" 067.349.375-00 e RG:
1643799169.

Credenciado

Não houve nenhuma oconência que mereça ser apontada nesta etiapa

Foram apresentadas as seguintes propostas

EI\,4PRESAS JOSE NETO CNPJ: 33.04'1.769/000'Í-07 MILENA SANTOS CNPJ:36.8'l 9.4920001 -99

Lote no 1 RS 54.750 00 COTADO

Lote no 2
_NÃõ

coTADO R$ 55.755,60

Lote no 3 COTADO R$ 38.600,40

Lote no 4 NÃO COTADO R$ 14.891,05

M 1.m

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CN PJ 13.922.554/0001-98 - Tel efax: lO7 51 3339-2t5O I 2t28

Náo houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nes:a etapa.

O pregoeiro instigou os classificados para apresentaçáo dos lances de acordo com o estabêlecido no Edital. Onde
os mêsmos alegaram estar com seus valores mínimos e que náo havia condições de redução.
Em .azào disso, o Pregoeiro avaliou os valores propostos e verificou que estavam dentro dos referenciais
constantes no edital e dentro do praticado no mercado.
Como não houve a etapa de lances, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances, cujo resultado assim, se
mostrou:

EMPRESAS JOSE NETO CNPJ: 33.041.769/0001 -07 MILENA SANTOS CNPJ:36.8 1 9.492000'l -99

Lote no 1 R$ 54.750,00 NÃO COTAOO
Lote no 2 NÃO COTADO RS 55.755,60
Lote no 3 N-ocoÍADo RS 38.ô00,40
Lote no 4 N-ocoÍADo R$ 14.891,05

Nadâ a constar nesta etapa

Aberto o 20 Envelope (Documentos de HabilitaÉo) das empresas licitantes: JOSE NETO NOVAIS DE SOUZA,
CNPJ; 33.041 .769/000 1-07, situada no Povoado de Morrinhos de Cima, Souto Soares /BA. CEP: 46.990-000,
MILENA SANTOS DE SOUZA, CNPJ; 36.819,492/0001-99, situada no Povoado de Morrinhos de Cima, Souto
Soares /BA. CEP: 46.990-000, constatou que toda a documentaçáo estava de acordo com o exigido no edital,
sendo consideradâs habilitadas.

Não houve ocorrência nesta etapa

Nesta Íase, foi aberta para acolhimento das interposiçôes de recursos e questionamento do licitante, não havendo

manifestação. Foi esclarecido pelo Pregoeiro que independente de transcriçáo, Íazem parte integrante da presenle

Ata o Editàl e seus anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Referência e quê o processo será

encaminhado para análise do Gestor, para posterior adjudicaçáo, pareceres, homologaçáo e o que ocorrer. Deu-

se por encerrada a sessão as 1O:35h, lavrando a presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes.

Souto Soares Ba de Julho de 2022

AMAURY A
Pregoeiro

S BATISTA JUNIOR DE FATIMA TEIXEIRA DE SOUZA

ANI RIGUES DE JESUS

2

Equipe de

&

Equipe de Apoio

*r)

LANCES

t

h--

@

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)

CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax: lO7 51 3339-2tSO I 2128

Licitantes:

AssinaturaRepresentanteEmpresa Licitante

l"-' ntnÂ t/n/tu< tú <*-^

Jose Neto Novais dê
Souza; inscrito no CPF
sob o no 039.734.835-58
e RG: 1514758652.

JOSE NETO NOVAIS DE SOUZA, CNPJ;
33.041.769/0001-07, situada no Povoado
de Moninhos de Cima, Souto Soares
/BA. CEP: 46.990-000.

Tfu 0_,,,^^rt

L7

J;1^&

Milena Santos de Souza
inscrita no CPF sob o no

067.349.375-00 e RG:
1643799169.

MILENA SANTOS DE SOUZA, CNPJ;
36.8 19.49210001-99, situada no Povoado
de Morrinhos de Cima, Souto Soares
/BA. CEP: 46.990-000.

3

W